
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO  

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 084 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Quinta-feira, 23 de abril de 2020 | Circulação Quinta-feira, 23 de abril de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Kelson de Almada Ribeiro • Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do 

Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA  

PORTARIA A.E.P N° 089/2020, URUOCA DE 22 DE ABRIL DE 

2020. 
 
Dispõe sobre pedido de prorrogação de licença da servidora Gracy 
Kelly Silva Camilo. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca, 
 
CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 
do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 
particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos 
vinculados; 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder a Prorrogação de Licença sem remuneração por um 
período de 22/04/2020 à 31/12/2020 a servidora Gracy Kelly Silva 
Camilo, portadora do registro geral sob o número 2001098053468, 
inscrita no cadastro de pessoas físicas 040.257.373-02, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo por meio da Portaria nº 077/2008 de 
26 de Junho de 2008. 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 22 de Abril de 2020; Edifício Chico Eudes e 63 
anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA AEP N° 090/2020, URUOCA/CE 22 ABRIL DE 
2020. 

 
Dispõe sobre o pagamento da adicional de insalubridade no valor de 
direito a ser percebido pelo servidor público municipal lotados na 
Unidade Mista de Saúde do Município de Uruoca, com vínculo 
efetivo. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder o pagamento de Adicional de Insalubridade de que 
trata o art. 65 e seguintes, da Lei Municipal nº. 217/98, valor de 

direito a ser percebido pelos servidores públicos municipais, com 
vínculos efetivos, lotados na Unidade Mista de Saúde do Município 
de Uruoca, conforme relação apresentada em Anexo Único. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 22 de abril de 2020; Edifício Chico Eudes e 63 
Anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 084 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de abril de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 23 de abril de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA AEP N° 090/2020, URUOCA/CE 22 ABRIL DE 

2020. 

SERVIDOR CARGO 

Ana Paula de Souza Moreira Agente Administrativo 

Antonia Benedita Moreira Aux. Serviços Gerais 

Antonia Neta da Silva Aux. de Enfermagem 

Antonio Valmir Pessoa  Motorista 

Carmelia Maria Ribeiro Melo 
Fonseca 

Enfermeira 40 h 

Edivaldo Vieira da Costa Vigilante 

Edna Vieira Araújo Aux. Serviços Gerais 

Evanildo de Lima Alves Agente Administrativo 

Francisca das Chagas Almada Aux. Serviços Gerais 

Francisco das Chagas Barros de 
Oliveira 

Motorista 

Francisco Tadeu Sousa dos Santos Médico 

Inácio de Paula Araújo Motorista 

Jocilene Moreira Ferreira Aux. Serviços Gerais 

José Nemesio Lima do Vale Motorista 

Marcelo Braga Aguiar Motorista 

Maria do Livramento Pereira Soares Enfermeira 40 h 

Maria Girleuda Vieira Aux. Serviços Gerais 

Maria Natalica Moura do 
Nascimento 

Aux. de Enfermagem 

Maria Rozimar Procópio Aux. Serviços Gerais 

Maria Valda de Araújo Aux. Serviços Gerais 

Marileia Fonseca Cunha Aux. de Laboratório de Analises 

 

Myrla Gomes Rodrigues Enfermeira 40 h 

Rozaria de Fatima Barros Oliveira Aux. de Enfermagem 

Valnicia dos Santos Queiroz Crispim Aux. Serviços Gerais 

Vanderlucia Querino Ricardo Aux. Serviços Gerais 

 


		2020-04-23T18:53:53-0300




